Галоўнае ўпраўленне адукацыі

Гродзенскага аблвыканкама

Дзяржаўная ўстанова адукацыi

“Гродзенскі абласны цэнтр тэхнічнай творчасці”

ЗАГАД

31.05.2023  №  101

г.Гродна

Главное управление образования

Гродненского облисполкома

Государственное учреждение образования

"Гродненский областной центр технического

творчества"

ПРИКАЗ

г.Гродно

   г. Гродна         г. Гродно

Об итогах областного конкурса

рисунков нейронной сети

«Информационная безопасность»

 Областной конкурс рисунков нейронной сети «Информационная

безопасность» (далее – конкурс) проводился в соответствии с планом

работы государственного учреждения образования (далее – ГУО)

«Гродненский областной центр технического творчества» на 2023 год,

утверждённым главным управлением образования Гродненского

облисполкома

 Конкурс проводился среди учащихся учреждений общего среднего и

дополнительного образования детей и молодёжи и учреждений среднего

специального образования.

 Всего в конкурсе приняло участие 256 работ учащихся учреждений

образования г. Гродно и  Гродненской области:

- 56 работ из учреждений  среднего специального образования;

- 15 работ из учреждений дополнительного образования детей и молодёжи;

- 185 работ из учреждений общего среднего образования.

 Основными целями организации и проведения конкурса было

определено: повышение уровня осведомленности учащихся о современных

тенденциях в развитии информационных технологий, о возможностях,

предоставляемых нейронными сетями; формирование у них понимания

информационной безопасности, способах и формах ее соблюдения; развитие

навыков творческой деятельности с использованием современных

информационно-коммуникационных технологий.

 Анализ рисунков нейронных сетей, представленных участниками

конкурса, показал, что у большинства работ заявленные цели конкурса были

достигнуты в полной мере.

  На основании решения жюри по подведению итогов конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Признать победителями и призёрами в областном конкурсе

рисунков нейронной сети «Информационная безопасность» среди учащихся

учреждений среднего специального образования и наградить дипломами

ГУО «Гродненский областной центр технического творчества»:

Диплом  I степени:

 - Бирюк Никита, учащийся УО «Новогрудский государственный

колледж  технологий и безопасности»;

 - Голенда Александр, учащийся УО «Гродненский государственный

колледж строительных  технологий»;

 - Кежун Александр, учащийся УО «Сморгонский государственный

колледж»;

 - Левон Калина, учащаяся УО «Гродненский государственный колледж

техники, технологий и дизайна»;

 - Маланчик Матвей, учащийся УО «Гродненский государственный

политехнический колледж»;

Диплом  II степени:

 - Вяткин Алесь, учащийся УО «Гродненский государственный

колледж техники, технологий и дизайна»;

 - Думинкевич Александр, учащийся УО «Гродненский

государственный колледж строительных  технологий»;

 - Казакова Екатерина, учащаяся УО «Новогрудский государственный

колледж»;

 - Карпенкова Анна, учащаяся УО «Новогрудский государственный

колледж технологий и безопасности»;

 - Мандрик Анастасия, учащаяся УО «Новогрудский государственный

колледж  технологий и безопасности»;

 - Милинчук Максим, учащийся УО «Сморгонский государственный

колледж»;

 - Смольский Владислав, учащийся УО «Лидский государственный

технологический колледж»;

 - Соколовский Тихон, учащийся УО «Ошмянский государственный

аграрно-экономический колледж»;

Диплом III степени:

 - Абраменко Дмитрий, учащийся УО «Слонимский государственный

колледж»;

 - Войтенко Денис, учащийся УО «Сморгонский государственный

колледж»;

 - Голубко Илья, учащийся УО «Новогрудский государственный

колледж  технологий и безопасности»;

 - Полковский Евгений, учащийся УО «Лидский государственный

технологический колледж»;

 - Салей Алисия, учащаяся УО «Гродненский государственный

колледж строительных  технологий»;

 - Тонкович Владислав, учащийся УО «Ошмянский государственный

аграрно-экономический колледж»;

 - Шипица Владислав, учащийся УО «Гродненский государственный

колледж отраслевых технологий»;

 - Юркин Кирилл, учащийся УО «Гродненский государственный

электротехнический колледж имени Ивана Счастного»;

 - Юцевич Виолетта, учащаяся УО «Гродненский государственный

колледж бытового обслуживания населения».

 1.2. Признать победителями и призёрами в областном конкурсе

рисунков нейронной сети «Информационная безопасность» среди учащихся

учреждений дополнительного образования детей и молодёжи и наградить

дипломами ГУО «Гродненский областной центр технического творчества»:

Диплом  I степени:

 - Адамович Андрей, учащийся ГУО «Центр творчества детей и

молодёжи «Прамень» г. Гродно»;

 - Грамадский Артём, учащийся ГУО «Дятловский районный центр

дополнительного образования детей и молодёжи»;

Диплом  II степени:

 - Губарь Александр, учащийся ГУО «Центр творчества детей и

молодежи г.п. Зельва»;

 - Дедуль Егор, учащийся ГУО «Лидский районный центр технического

творчества»;

 - Кортышевская Татьяна, учащаяся ГУО «Волковысский центр

творчества детей и молодежи»;

 - Малышко Евгений, учащийся ГУДО «Кореличский районный центр

творчества детей и молодежи»;

Диплом III степени:

 - Бурдун Ростислав, ГУО «Лидский районный центр технического

творчества»;

 - Никитина Василиса, учащаяся ГУО «Волковысский центр творчества

детей и молодежи»;

 - Савицкий Станислав, учащийся ГУО «Щучинский дворец творчества

детей и молодежи»;

  - Сержан Роман, учащийся ГУО «Сморгонский районный центр

творчества детей и молодёжи»;

 - Якута Юлия, учащаяся ГУО «Слонимский районный центр

творчества детей и молодежи».

 1.3. Признать победителями и призёрами в областном конкурсе

рисунков нейронной сети «Информационная безопасность» среди учащихся

учреждений общего среднего образования и наградить дипломами ГУО

«Гродненский областной центр технического творчества»:

Диплом  I степени:

 - Авхименя Елизавета, учащаяся ГУО «Гимназия №9 имени Ф.П.

Кириченко г. Гродно»;

 - Балыш Диана, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони»;

 - Келмуть Милана, учащаяся ГУО «Заболотская средняя школа имени

Е.Н.Карпенкова» Вороновского района;

 - Косозубова Александра, учащаяся ГУО «Средняя школа №3 г.

Мосты»;

 - Лащевский Арсений, учащийся ГУО «Гимназия №1 г. Дятлово»;

 - Пятницкий Артём, учащийся ГУО «Средняя школа №1 г. Сморгони»;

 - Серебряков Давид, учащийся ГУО «Средняя школа №3 имени

В.М.Усова г. Гродно»;

 - Чернецкий Кирилл, учащийся ГУО «Гимназия №1 имени

К.Калиновского г. Свислочь»;

 - Эйсмонт Ярослав, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 имени

П.З.Калинина г. Гродно»;

Диплом  II степени:

 - Августинович Роман, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 г.

Сморгони»;

 - Белоус Елизавета, учащаяся ГУО «Гимназия №1 г. Дятлово»;

 - Валенти Анастасия, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 имени

П.З.Калинина г. Гродно»;

 - Дудко Никита, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони»;

 - Карпук Максим, учащийся ГУО «Гимназия г. Щучина»;

 - Китурко Марк, учащийся ГУО «Средняя школа № 35 имени

Н.А.Волкова г.Гродно»;

 - Козлович Дарья, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 имени

П.З.Калинина г. Гродно»;

 - Козловская Ирина, учащаяся ГУО «Начская средняя школа»

Вороновского района;

 - Куликович Глеб, учащийся ГУО «Гимназия №1 г.Ошмяны»;

 - Ляшевич Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа № 8 г.Слонима»;

 - Пекарь Анна, учащаяся ГУО «Гимназия №1 имени К.Калиновского г.

Свислочь»;

 - Пецевич Милана, учащаяся ГУО «Средняя школа №3 г.Мосты»;

 - Радько Илья, учащийся ГУО «Заболотская средняя школа имени

Е.Н.Карпенкова» Вороновского района;

 - Савченко Артур, учащийся ГУО «Средняя школа №3 г.Мосты»;

 - Савчук Максим, учащийся ГУО «Куриловичская средняя школа»

Мостовского района;

 - Сорока Елизавета, учащаяся  ГУО «Гимназия №1 г. Дятлово»;

 - Томашевич Максим, учащийся ГУО «Средняя школа №1

г.Островца»;

 - Шиман Егор, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони»;

Диплом III степени:

 - Александрова Дарья, учащаяся ГУО «Гимназия №1 имени академика

Е.Ф.Карского г.Гродно»;

 - Андалюкевич Захар, учащийся ГУО «Гимназия №1 г. Дятлово»;

 - Бальчевич Максим, учащийся ГУО «Клайшанская базовая школа»

Вороновского района;

 - Борис Ульяна, учащаяся ГУО «Вердомичская средняя школа»,

Свислочского района;

 - Гончаревич Максим, учащийся ГУО «Корнадская базовая школа»

Свислочского района;

 - Гружевский Евгений, учащийся ГУО «Средняя школа №1 г.

Сморгони»;

 - Довгуненко Милана, учащаяся ГУО «Дотишская средняя школа»

Вороновского района;

 - Друтель Евгений, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони»;

 - Дубина Полина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 имени

П.З.Калинина г. Гродно»;

 - Илькевич Максим, учащийся ГУО «Средняя школа № 5 имени

П.З.Калинина г. Гродно»;

 - Ковяко Каролина, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони»;

 - Красько Александр, учащийся ГУО «Гимназия г. Щучина»;

 - Кучинский Евгений, учащийся ГУО «Заболотская средняя школа

имени Е.Н.Карпенкова» Вороновского района;

 - Левицкая Ксения, учащаяся ГУО «Средняя школа №3 г.

Волковыска»;

 - Ломако Варвара, учащаяся ГУО «Козловщинская средняя школа»

Дятловского района;

 - Лопата Екатерина, учащаяся ГУО «Средняя школа №3 г. Мосты»;

 - Михалевич Юрий, учащийся ГУО «Шиловичская средняя школа»

Волковысского района;

- Новик Вероника, учащаяся ГУО «Средняя школа №36 г.Гродно»;

- Сарговицкая Анна, учащаяся ГУО «Средняя школа №8 г. Слонима»;

- Семёнова Злата, учащаяся ГУО «Средняя школа № 5 г. Сморгони».

Директор    А.К.Грецкий